Probabilior esset ducta ratio ex concilio media hieme convocato, si haec verba latius interpretari non liceret. At facile est hoc loco non mediam hiemis partem, sed mediam, id est, acerbum frigus intelligere. Hiems enim dicitur acerbum frigus; unde Basilius longissimam esse hiemem queritur in epist. 121. Interdum sero admodum decedebat in

A Cappadocia, et post Pascha saeviebat, ut anno 375 observavimus. Nec mirum proinde si interdum cito veniebat.

Non adhibui argumentum, quod sibi obijci posse sensit Tillemontius. In epistola 251, quae scripta est anno 376, ait Basilius Arianos ab Eustathio accessitos e Galatia anno praeterito fuisse. Unde facilis conclusio id contigisse anno 375. Sic rem expedit Tillemontius. Statuit hanc epistolam 251 mense Octobri, anno 376, scriptam esse; anni autem initium apud Orientales a mense Septembri duci. Hinc colligit Basilius, cum scriberet epistolam 251, mense Octobri, ad annum praeteritum ea referre potuisse quae mense Januario proxime elapso contigerant. Sed de his agemus conjecturis, cum ad epistolam 251 venerimus.

CAPUT XXXV.

I. *Amphilocho significat Basilius ea quae geruntur. Respondet in alia epistola illius litteris et muneribus ad Natale Domini missis. Mittit commentarium in quo solvit illius quaestiones. II. Fronto mercatur episcopatum ab Arianis. III. Resistunt ocriter Nicopolitani. IV. De epistolis 237-241 ad Eusebium et ad Nicopolitanos. V. Legati in Occidentem Dorotheus et Sanctissimus presbyteri. VI. Probatur eos hoc anno circa Pascha, non citius profectos fuisse.*

I. Inter has ærumnas, ut quæque res eveniebat, libenter Amphilocho protinus nuntiasset Basilius (c), tum ut ipse narrandis amico rebus suis acquiesceret, tum quia maximam se esse sciebat Amphilocho curam. Sed deerant qui litteras perferrent; magnum enim non erat Cappadociam inter et Pisidiam commercium. Nactus tandem Elpidium, qui ad herum suum properabat, ut strictas sibi ab iniunctis calumnias dilueret, utitur hac scribendi occasione. Commentat Elpidium Amphilocho, breviter narrat de fratris exsilio, et de tempestate Doaris excitata, ac de insidiis sibi in aula structis, quas tamen se Dei auxilio superaturum sperat. Absolutus erat liber *De Spiritu sancto*, ut supra diximus, neque id latebat Amphilocho. Sed cum is librariis Basili præcepisset, ut hoc opus in membranis describerent, Basilius cognitis illius mandatis, Elpidio perferendum non dedit, sed brevi mensurum se promittit, modo nanciscatur, cui lato possit committi.

D Scripta est hæc epistola 251, anno 375 exeunte. est enim vetustior ducentesima tricesima secunda, quae missa ab Amphilocho ad Natale Domini litteris respondet. His litteris Amphilocho adiunxerat munuscula, nempe lampenas et bellaris. Respondet Basilius sibi diem festum esse, quicumque litteras afferat Amphilocho; sed adjunctis diei festi symbolis festum festorum esse, ut apud Judæos Sabbata Sabbatorum. Etiam atque etiam rogat ut se invisere non gravetur. Illius autem munera sic interpretatur, quasi validam Amphilo-